
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line

COPIA 
 

 

COMUNE DI ORMEA 
 Provincia di Cuneo 

 
Servizio Tecnico 

 
DETERMINA N. 287 DEL 14/10/2024 

 
OGGETTO: Servizio di fornitura e ricambio lampade, riparazione guasti su impianti di 

illuminazione pubblica di proprietà comunale per il periodo 01/10/2024-
31/12/2024. Affidamento e impegno di spesa. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamati i seguenti provvedimenti: 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 22/12/2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026; 

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 22/12/2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2024/2026; 

- deliberazione della Giunta Comunale n. 186 in data 30/12/2023 con la quale è stato approvato 
il P.E.G. 2024/2026; 

Visto il decreto sindacale n°4 di nomina di responsabile del Servizio Tecnico in data 14/06/2024; 
Richiamata la propria determinazione n. 164 in data 12/09/2022 con la quale è stato affidato il servizio 
di fornitura e ricambio lampade su impianti di illuminazione pubblica di proprietà comunale, per il 
periodo 01/10/2022 – 30/09/2024, alla ditta Gastaldi Impianti, con sede a Ormea (CN) per l’importo 
complessivo stimato di €. 16.020,00, oltre IVA; 
Richiamata la deliberazione C.C. 3 in data 07/03/2024 avente ad oggetto “Approvazione contratto per 
affidamento in house providing del contratto di prestazione relativo alle linee di illuminazione pubblica 
all’A.C.D.A.” con la quale si stabilisce di stipulare un contratto di prestazione energetica con l’A.C.D.A. 
relativo a 2 linee di illuminazione pubblica del centro storico, per un totale di n. 123 corpi illuminanti; 
Dato atto che le linee di illuminazione pubblica interessate dal contratto di prestazione sono 
attualmente inserite nel contratto relativo al servizio di fornitura e ricambio lampade affidato alla ditta 
GASTALDI IMPIANTI SRLS da Ormea (CN) con scadenza al 30/09/2024; 
Rilevato che le procedure amministrative per l’attuazione di quanto previsto nella deliberazione C.C. 
3/2024 sono tutt’ora in corso; 
Ritenuto pertanto necessario, nelle more di definizione e perfezionamento delle procedure di cui alla 
deliberazione C.C. 3/2024 ed al fine di evitare disservizi, procedere alla proroga del contratto con la 
ditta GASTALDI IMPIANTI SRLS da Ormea (CN) fino al 31/12/2024; 
Ritenuto di dover provvedere alla formalizzazione dell’impegno di spesa per il periodo 01/10/2024 – 
31/12/2024, stimato in €. 4.060,04 oneri fiscali compresi; 
Dato atto che: 

 il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 è il geom. Locci 
Fabio responsabile del servizio tecnico, e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della 
Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, 
con il presente appalto; 

 il suddetto RUP è anche responsabile di procedimento per le fasi di programmazione, 
progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della l. 241/90; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line

Dato atto inoltre: 
- che è stato acquisito il CIG: B36B8BB065 tramite la piattaforma Contratti Pubblici presso 

l’ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione ai fini sia della tracciabilità di cui alla legge 
136/2010 che ai fini del monitoraggio dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. 36/2023; 

- che il RUP provvederà tempestivamente a tutti gli adempimenti in materia di comunicazioni e 
trasparenza di cui agli artt. 20 e 23 del Dlgs. N. 36/2023;  

- la stipulazione del contratto avverrà mediante accettazione della presente determinazione da 
parte dell’affidatario; 

Visti 
- il D.L. n. 267/2000; 
- la Legge n. 136/2010; 
- il Dlgs n. 118/2011; 
- il D.M. 2 dicembre 2016, n. 263; 
- il Dlgs n. 36/2023; 
- lo Statuto comunale; 
- il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
- il regolamento comunale di contabilità; 

 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del Dlgs 18.08.2000, n. 267, la 
regolarità e la correttezza; 
Acquisito il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria delle spese connesse 
all’adozione del presente provvedimento; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 
 

1. di procedere alla proroga del contratto relativo al “Servizio di fornitura e ricambio lampade su 
impianti di illuminazione pubblica di proprietà comunale”, per mesi 3 con scadenza il 
31/12/2024. 

2. di dare atto che il R.U.P. è il geom. Fabio Locci e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990 e dell’art. 15 del Dlgs. n. 36/2023, di non trovarsi in situazione di 
conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto beneficiario del 
presente provvedimento. 

3. di dare atto che per il presente affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG: 
B36B8BB065; 

4. di impegnare la spesa complessiva pari a €.4.060,04, IVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
compresa, al capitolo 7425/99 codice 10051.03 del bilancio 2024. 

5. di dare atto che l’informativa di cui agli artt. 13 e 14 del Reg. UE 679/2016 è pubblicata sulla 
Home Page del sito del Comune di Ormea, accessibile mediante collegamento all’indirizzo 
www.comune.ormea.cn.it.  

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to   LOCCI Fabio 

 
 
 
 
 
 

http://www.comune.ormea.cn.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ormea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line

 
 
 
 
 
 
 
Per la regolarità contabile si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 7, e 183, comma 9, del D.lgs. 
18.08.2000, n. 267, la copertura finanziaria del presente atto 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  ZOPPI Paolo 

 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 16/10/2024. 
 
Ormea, li 16/10/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  GERVASI Mario 

 
.Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOLOCCI 

Fabio 


